Proc. Leg. nº 4127/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 143/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio a Prefeita Municipal para
que empenhe esforços e libere os centros
comunitários para realização de festas de
casamentos, aniversários, batizados e
outras, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa e demais vereadores que
esta subscreve, requerem, nos termos regimentais, para a devida apreciação e

votação em Plenário, a presente Moção de Apoio a Prefeita Municipal para que
empenhe esforços e libere os centros comunitários para realização de festas
de casamentos, aniversários,  batizados e outras, neste município.

Justificativa

Frequentemente tenho recebido reclamações dos

moradores dos bairros, alegando terem outras atividades atuantes nos centros

comunitários,  e as festas ainda não estão podendo serem realizadas.

                                                Portanto, necessários se faz a realização de estudos e

providências que se fizerem necessárias, em todos os centros comunitários desde

município e aqueles que estão em devida ordem para serem realizadas as festas,

que sejam liberados para os munícipes.

Proc. Leg. nº 4127/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

                                Por fim, solicitamos a aprovação da presente “MOÇÃO

DE APOIO”, para que o mais urgente possível haja a intervenção da Secretaria

responsável  para que sejam tomadas as devidas providências necessárias.

Desta forma, encaminhamos ao Poder Executivo a

presente  Moção para expressar o total apoio a liberação dos centros comunitários

para a realização de festas e batizados, neste município.

                                  Agradeço antecipadamente a atenção dos Nobres

Vereadores e da Exma. Sra. Prefeita e reafirmo meus protestos de elevada estimada

e consideração.

Valinhos, 15 de Agosto de 2022.

AUTORIA: ALEXANDRE JAPA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 940469GG71BJ3DSD
		2022-08-15T09:55:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T09:55:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T09:57:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T09:57:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T11:38:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T11:38:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T11:47:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T11:47:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T12:27:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T12:27:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T12:29:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T12:29:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T13:25:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T13:25:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T16:10:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-15T16:10:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-16T08:58:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-16T08:58:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-16T16:07:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-16T16:07:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura